[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 июля 2017г                                                                                             №  75
хутор Братский
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Погашение административного штрафа Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района в 2017 году
В целях решения проблемы выхода из создавшейся финан​совой ситуации администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, формирования условий для устойчивого развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с Федераль​ным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановл я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Погашение административного штрафа Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году» согласно приложению.

2. Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой про​граммы в 2017 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюд​жетом Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на реализацию ме​роприятий ведомственной целевой программы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Братского сельского поселения  Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                      Г.М.Павлова

Приложение
к постановлению администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 27 июля 2017  № 75
Ведомственная целевая программа «Погашение административного штрафа Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году»

ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы «Погашение административного штрафа Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Погашение административного штрафа Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 году» (далее программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Наименование главного распорядителя средств Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель программы
	Погашение административного штрафа

	Задачи программы
	Формирование условий для устойчивого развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Срок реализации программы
	2017 год

	Объем и источник финанси​рования программы
	Средства бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района   50 000,00 рублей

	Индикаторы целей программы
	Погашение административного штрафа

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ.
Целями Программы являются обеспечение формирования условий для устойчивого развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, погашение административного штрафа в размере 50 000,00 рублей за не выполнение ремонтно-восстановительных работ водопроводных сетей, принадлежащих поселению до 01.10.2014 года.
Для этого необходимо  решение следующих задач:

- погашение административного штрафа;

· обеспечение формирования условий для устойчивого развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Решение данной проблемы требует решения программно-целевым методом.
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование

варианта финансирова​ния
	Наименование мероприятия
	Описание меро​приятия
	Срок реа​лизации
	Объем финанси​рования (руб)
	Результат реализации мероприятия

	1.
	Инерционный вариант
	Погашение административного штрафа Братского сельского поселения       Усть-Лабинского района
	Погашение    административного штрафа за не выполнение ремонтно-восстановительных работ водопроводных сетей, принадлежащих поселению до 01.10.2014 года.
по постановлению  о взыскании исполнительного сбора от 01.06.2017 года
	2017г.
	50 000,0
	Формирование условий для устойчивого развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	ИТОГО:
	50 000,0

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ

РЕАЛИЗАЦИИ

1. Ответственным за реализацию мероприятий программы является администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, которая:

1) организует исполнение реализации мероприятий программы;
2) готовит ежегодный доклад о ходе реализации программы;
3) осуществляет оценку социально-экономической эффективности.
2.
Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет глава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.
Реализация программы осуществляется посредством перечисления денежных средств в уплату административного штрафа
Раздел 4. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п\п
	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Результат реализации программы

	1.
	Погашение    административного штрафа за не выполнение ремонтно-восстановительных работ водопроводных сетей, принадлежащих поселению до 01.10.2014 года по постановлению  о взыскании исполнительного сбора от 01.06.2017 года
	шт.
	1

Раздел 5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ И МЕХАНИЗМЫ ИХ МИНИМИЗАЦИИ
	№ п/п
	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	1.
	Риск финансирования (сокращение финансирование)
	Подготовка предложений о корректировке объемов

	2.
	Изменение федерального, краевого законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Братского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	3.
	Действие обстоятельств непреодо-лимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах

Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                            Г.М.Павлова